^{60/c} Cf. GREG., *Moralium II*, PL 76,628: «*Inde contemplatur escam*, idest ex illis chorus angelicis tendit oculum mentis ad contemplandam gloriam supernae maiestatis, qua non visa adhuc esurit, qua tandem visa satiatur».

⁶¹ GLO. ORD., Iob 39,27-29

⁶² Ps 35,9

⁶³ Cf. Gen 43,34

⁶⁴ Lc 10,27

⁶⁵ Ps 16,4

⁶⁶ Prov 15,15

⁶⁷ Cf. GLO. ORD., Iob 22,25-26. Cf. GREG., *Moralium I*, PL 113,818: «*Et in viis tuis splendebit lumen*: In viis quippe iustorum lumen splendere est per mira opera virtutum signa suae claritatis aspergere, ut quocumque per intentionem pergunt, ab intuentium cordibus peccati noctem excutiant, et exemplo sui operis in eis iustitiae lumen fundant».

^{68/a} Ps 85,1

^{68/b} Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, Liber Iob, PL 113,818: «Qui vita vovit, sed pro infirmitate solvere non valet, ei ex peccati poena hoc agitur, ut volenti bonum posse subtrahatur: cum vero ea, quae obsit, culpa detergitur, fit protinus ut votum possilitas sequatur».

^{68/c} Cf. GREG., *Moralium I*, PL 75,1134: «*Decernes rem et veniet tibi*: Sed si dicta haec Eliphaz de donis spiritualibus intulit, sciendum quod res decernitur et venit cum virtus quae ex desiderio appetitur, largiente Deo, etiam effectu prosperatur».

⁶⁹ GLO. ORD., Iob 22,27-28: «*Et in viis tuis splendebit lumen*. In viis iustorum lumen splendere est per mira opera virtutum signa suae claritatis aspergere».

9 - Huic primae clausulae concordat prima particula hodiernae epistolae: *Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis*⁷⁰. Qui in Ierusalem cum Iesu vult ire, necesse est ipsum non carne sed spiritu ambulare. Spiritu ambulat, qui per Samariam et Galilaeam transit; et ideo dicit: *Spiritu ambulate, si in Ierusalem vultis ire; et “sic”⁷¹ desideria carnis,* “idest delectationes quas caro suggerit”⁷², *non perficietis, “scilicet actu”*⁷³. *Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem*⁷⁴. “Caro dicta, quia *cara* sit, sive *a creando*”⁷⁵; “*crementum* enim semen est masculi”⁷⁶; “unde a graecis *creas* vocatur”⁷⁷. O caro cara, et quia cara, ideo caritate carens, et ideo adversus spiritum concupiscens. O caro cara, post paululum odiosa futura, quia veribus putrida et foetida. ‘Caro et spiritus sibi invicem adversantur, ut non quaecumque volumus illa faciamus’⁷⁸. Super hoc habes concordantium in Iob: *Militia est*, inquit, *vita hominis super terram*⁷⁹. Hominis vita est “militia, idest tentatio, quia [caro], iam corrupta, ex se sibi molestias gignit, et in ipsis bonis quae agit, mala suboriri sentit, ut in otio contemplationis desidiam, in abstinentia vanam gloriam”⁸⁰.